Die Geheimnisse des Nordic Walking
Wellness pur

Fiir wen ist Nordic Walking geeignet?
Zur Entwicklung des Nordic Walking

o =N T N =
Ve [erAraad e [Nl mrad i
\f\JCuv?D L0 LFUHLJ(?;’)% INIG I OICE
VW, \/,/wﬂfz” o

C/EILALTTEE 2

Die Wirkungen
Anti-Aging

10
11

i3
18



10
A T ki i G,

Za Techmik

Ein haufig gesehenes Bild 21
Nordic Walking in Zeitlupe 22
Die Gehschule nach Petra Mommert-Jauch 25
Wie fange ich an? 31
Tipps firs Gelande 33
Die Technik im Zeitraffer 34
Die Stocke 39
Welche Schuhe? 43
Die optimale Sportkieidung 45
Noch mehr Zubehor 46



Das Training

Der Risiko-Check vor Trainingsbeginn

Die Trainingssteuerung

Das subjektive Anstrengungsempfinden

Fatburning

Power-Training: Fitness- und Leistungs-
steigerung mit Nordic Walking

Gesundheitsforderung mit Nordic Walking

Nordic Walking ~ der Kick fiir mehr
Entspannung und Energie

Active now!

Dehnen und Stretchen

Muskeltraining

49

49
50
52
53

62
67

74
83
95
106



Nordic Walking mit orthopadischen
Probiemen

Nordic Walking fiir Rheumatiker

Nordic Walking hei Arthrose

Nordic Walking bei chronisch entziindiichen
Erkrankungen

Nordic Walking bei Stoffwechselerkran-
kungen

Nordic Walking bei Fibromyalgie

Nordic Walking mit internistischen
Problemen

Nordic Walking bei Unsicherheiten im Gang

s

Iy

113
119
119

120

120
120

120
122

Schwanger? Machen Sie sich fit fur ihr Baby! 123



