Der Wega-Trend

9

Die Geheimnisse des Nordic Walking	9
Wellness pur	9
Für wen ist Nordic Walking geeignet?	10
Zur Entwicklung des Nordic Walking	11

Was bringt Nordic

Walking?

13

Die Wirkungen	13
Anti-Aging	18



Die richtige Technik	21
Ein häufig gesehenes Bild	21
Nordic Walking in Zeitlupe Die Gehschule nach Petra Mommert-Jauch	
Tipps fürs Gelände	33
Die Technik im Zeitraffer	



Die	AUS	SľÜS	e e e	ng

Die Stöcke	39
Welche Schuhe?	43
Die optimale Sportkleidung	45
Noch mehr Zubehör	46

Das Training	49
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Der Risiko-Check vor Trainingsbeginn	49
Die Trainingssteuerung	50
Das subjektive Anstrengungsempfinden	52
Fatburning	53
Power-Training: Fitness- und Leistungs-	
steigerung mit Nordic Walking	62
Gesundheitsförderung mit Nordic Walking	67
Nordic Walking – der Kick für mehr	
Entspannung und Energie	74
Active now!	83
Dehnen und Stretchen	95
Muskeltraining	106



Nordic Walking mit

Nordic Walking mit orthonädischen

	Handicap	113
f		

itoraic	Maiking mit orthopauischen	
Probl	emen	113
Nordic	Walking für Rheumatiker	119
Nordic	Walking bei Arthrose	119
Nordic	Walking bei chronisch entzündlichen	
Erkra	nkungen	120
Nordic	Walking bei Stoffwechselerkran-	
kung	en	120
Nordic	Walking bei Fibromyalgie	120
Nordic	Walking mit internistischen	
Probl	emen	120
Nordic	Walking bei Unsicherheiten im Gang	122
Schwar	nger? Machen Sie sich fit für Ihr Baby!	123